## III. PARTEM.

*Quid illis mandat: Respectu:*

I. Totius filii sui corporis. II. Partium corporis.

I. Respectu totius corporis, mandat ille Pater suis servis, ut filium suum ornent: Ubi notanda:

I. Ornatus illius præparatio.

II. Ornatus illius applicatio.

I. Ornatus illius præparationem quod spectat obser vetur:

I. Ipse ornatus. II. Qualitas ornatus.

I. Ipse

I. *Ipse ornatus hisce consistit verbis: Proferte stolā.*  
 Pater filium nudum aspicit oculo benigno, ita, ut ilius nuditatem tollere, & ita filium extollere voluerit, ut filium tegere, & ita amorem suum, erga filium detegere gestiverit. *Proferte, inquit, stolam, vestem non vilem, sed excellentem; proferte meo ex vestiario, mea ex munificentia: ita Deus cælestis Pater, miseros peccatores nudos, omni gloria exutos, omni excellentiâ destitutos, paterno intuitus est oculo, ita, ut illos ornare, illos glorificare decreverit; ut ex immenso, & inexhausto amoris thesauro, vestem pretiosissimam, filii sui unigeniti justitiam, proferendam voluerit. O amorem! o liberalitatem!*

## D O C T R I N A .

*Deus, merā ex gratia, peccatores miseros, nudos, ornavit.*

R A T I O I . *Proferte stolam, mera ex gratia: quæ enim hīc filii esse possent merita?*

2. *Quid nudi mercantur? Nudi, per defectionem: nudi, per legis transgressionem: nudi, per justam punitionem.*

3. *Deus illos nudos salute induit, Psal. 132.16. Illos pallio justitiae vestivit, Esa. 61.10. Auro & argento illos ornavit, Ezech. 16.13. Pudorem illorum occultavit, ex merā misericordiā.*

4. *Quod Dei justitia vestimentum abstulit; illud misericordia Dei restituit, & ita nudum peccatorem vestivit.*

5. *Deus misertus est nuditatis illorum, Ezech. 16. hinc illa ornamenta, amoris divini documenta, Ezech. 16.10.11. 12.13.*

1. *Usus. Correctio.* Quanta illorum est seges, qui hanc *stolam*, Christi justitiam, in prædicatione Euangelii, in administratione sacramenti, per Dei servos *prolatam*, *oblatam*, *recommendatam*, respuunt! Qui pluris ducunt *stolam mundi*, quam Christi, *stolam iniquitatis*, quam probitatis, *stolam nequitiae* quam *justitiae*. Quid sunt *stole Regum*, respectu hujus *stole*, per Christum nobis comparatae, *oblatae*, datae? vestes *fordidæ*, *squalidæ*. Illi mundi Monarchæ, absque hac Patris cœlestis *stola*, Christi *justitiæ*, nudi, ultimo illo censorio die apparebunt. Nihil hîc evalebit Salomonis externus *stole* valor; Regis Demetrii *stole* splendor; Alexandri illius magni vestium *decor*. Quia non externum, sed internum Deus Pater desiderat ornatum, *Ps. 45*. Non corporis, sed cordis affectat vestitum. Non aurum *stole*, sed amictum æstimat animæ: hoc qui caret, nudus ille apparet. Nulla hîc vellera, nulla hîc tegmina; nulla hîc Adami folia aliquid pollent, ad palliandum spiritualem hominis nuditatem. Væ tibi hâc *stolâ* destituto! *Apoc. 3.17*.

2. *Usus. Admonitio.* Gratias agamus Deo Patri, pro ineffabili benignitatis thesauro, pro vestimento nobis donato; pro *stola*, qua nos ornavit; pro justitia, quam nos beavit. Hâc *stola* ornati tunicam à carnis contactu maculatam odio habeamus, *Jude ep. v. 23*. omnia spiritualia inquinamenta fugiamus. Novam *stolam* induiturus mundatur: *stolam* hanc animæ suæ accommodaturus lavacro regenerationis intingatur, *Tit. 3*. Filio frugi vestis à Patre accepta est acceptissima: Nobis hæc justitie *stola*, à Patre cœlesti oblatæ, sit charissimæ.

charissima. Liberi, ob novas acceptas vestes, exsultant: Exsultemus, præ lætitia, nos nudi natura, ob elegantissimam nobis à Patre donatam *stolam*, cantilantes illud *Esa. 61.10.* Omnipotens gaudeo in Jehova, exsultat anima mea in Deo meo, quia induit me vestibus salutis, pallio justitiae amicavit me: tanquam sponsum qui administrat ornatum, & veluti sponsam ornantem se instrumentis suis. Liberi bonæ indolis, sumptus Patris, in comparandis istis vestibus, non nunquam trutinant: Nos, in S. cœna, pretium maximum, unigeniti filii sanguinem effusum, quo nobis hanc *stolam* acquisivit, perponderemus, *Act. 20.* Liberi in donatis à patre vestimentis formosiores apparent: ita nos revera, pulcherrimi, in hac *stola*, apparemus. In pretio apud nos sint servi isti pretiosi, per quos Patri nostro visum fuerit, in Euangelio & sacramentis, hanc *stolam* proferre, & ita nos effere: non igitur hanc *stolam* peccatis polluamus, sed impollutam custodiamus. Liberi ingenui vestes novas servant: servemus hanc *stolam*, scrinio cordis, fidei capsula, ne infernales isti fures nos illâ spolient. Fac interim, ô benignissime Pater, hac *stolâ* nihil nobis sit pretiosius, charius, purius. Absint, absint, & procul ab hac *stolâ* vitiorum maculæ absint. Illâ *stolâ* amicti, ô Pater, fac ultimo judicio, coram tua majestate, compareamus, & ad magnam beatam illam cœnam curramus, *Matt. 8.* Haec de ipso ornatu: Jam ponderanda venit;

I L. *Vestitus qualitas.* Illa hisce innuitur verbis: *Illam præcipuam.* Nam Pater filium non tantum ad necessitatem, sed etiam ad dignitatem desiderat ornare,

ideò præcipuam vult adferendam stolam: præcipuam, ut  
aperiret munificentiam. Non nuda tantum filii mē-  
bra vult occultanda, sed & illa ornanda, non vulga-  
ri, sed peculiari veste, amoris paterni teste. Ita Deus  
benignissimus Pater, extraordinariè miseros peccato-  
res ornat, præcipuâ stolâ, Christi justitiâ: præcipuâ sto-  
lâ, præcipua illius ut innotesceret gratia.

## DOCTRINA.

*Deus peccatores conversos splendidissimè ornat.*

RATIO 1. *Præcipuam stolam hic Pater pro filio  
suo poscit.*

2. Lautè Deus peccatores pœnitentes ut tractat,  
ita & illos splendidè ornat, *Ezech. 16.*

3. Deus voluit non hominis tantum occultare nu-  
ditatem, sed suam in primis demonstrare liberalita-  
tem.

4. Nuditas & contemptus illorum erat maximus;  
idcirco Deus illorum gloriam vestitu spirituali elu-  
centem, maximam esse voluit.

5. Ditissimus est Deus, qui potest, liberalissimus  
est, cui libet suos splendidè amicire.

6. Qui flores ita vestit, *Matt. 6.28.* nonne ille ho-  
mines elegantissimè vestiret? Qui, inquam, campi li-  
lia ita ornat, nonne ille filii membra splendidissimè  
ornaret?

7. Qui serico corpus condecorat, nonne ille ani-  
mam nonnullorum condecoraret?

8. Huc spectant illa dicta, *Esa. 61.10. Ezech. 16.11.12.13.*  
vestimentum tuum fuit xilinum & sericum, ac verbi-  
color. Et *Ps. 45.14.* Tota honorata filia regis intrò, fun-  
dis aureis vestita.

I. Usus.

1. Usus. *Corre&atio.* O deplorandum multorum statorum, qui ad hunc cælestem Patrem S. in cœna, non confugiunt ! illi non stolam hanc præcipuam, sed vulgarem sunt accepturi, quæ piscibus est squamarum copia ; quæ avibus plumarum abundantia; quæ ovi-bus est lana; aliis animalibus pilus & pellis; homini-bus amictus & cutis. Sed illâ præcipuâ stolâ, Christi justitia, vera sanctitate, vera pietate illi carent. Et licet auro argentoque fulgeant, hac præcipuâ stola de-stituti nudi habentur. Nam hujus præcipuæ stolæ respectu, illorum vestes sunt pestes; illorum stolæ, vani-tatis sæpè magistræ, calamitatis scatebrae; illorum gemmæ, maculæ; illorum ornamenta, stercora. Nihil commodi ex vestris stolis, absque hac præcipua spiri-tuali stola, justitia, accepturi estis. Nonne Abschalon, sua stola, querui est affixus ? 2. Sam. 18. 10. Nonne E-glon, sua stola, est interemptns ? Jud. 3. 21. Nonne Haman, sua stola, est suspensus ? Esth. 7. 9. Nonne He-rodes, sua stola, est occisus ? Act. 12. 21. 23. Nonne ille hospes, sua stola ejecitus ? Matth. 22. 13. Hæc stola, mi-homo, appetenda; Christi justitia petenda est, qua non egebis, sed vigebis : tua stola, ornat corpus; hæc præcipua stola cor: tua stola, contra aëris impe-tum, corpus defendit: hæc præcipua stola, contra mor-tis insultum, te totum protegit. Hæc præcipuâ stola de-stitutus, tortoribus tradaris, Matth. 22. 13. Ut in æternum torquearis. O calamitatem !

2. Usus. *Admonitio.* Hanc præcipuam stolam, desideremus; hac ornati Sacram cœnam frequente-mus; Hac præcipuâ stola, coram sponso nostro Jesu-

Christo, nos præsentemus: hac præcipuâ stola, seu  
veste sacerdotali, Deo nostro Patri hostias precum  
immolemus: hac præcipuâ stola, seu veste propheti-  
ca, sacra, sacro in convivio, tractemus. Hac præcipuâ  
stola, Deo nostro, sacra cœna, gratioreis erimus, quâm  
Esau erat Patri suo Iсаaco fragrantissimis suis vesti-  
mentis, Gen. 27.29. Hac præcipuâ stola moriendum,  
si diabolus vincere: hac præcipuâ stola quiescendum,  
si gloriösè resurgere affectemus. O egregiam stolam!  
Beata es anima mea, hac dum eris ornata. Maximas,  
ô anima, ô dilecta mea, gratias Deo Patri debemus;  
quod nos hac præcipua stola, maxima gloria, veris  
deauratis, pretiosissimis ornamentis dignatus est or-  
nare. Præcipua, inquam, hac stola; præcipuo animæ  
decore; præcipuo corporis tutamine; præcipuo utrius-  
que solamine. Hæc de vestitus qualitate sunt dicta;  
Per ponderanda venit;

II. *Vestitus applicatio. Et induite eum.* Applicate  
stolam hanc præcipuam, vestem hanc splendidam,  
filii mei tergo, pectori, totique ejus corpori, ut illâ  
ornatus, non amplius ut mendicus, sed opulentus  
apparet; nobili hoc vestitu niteat; pretiosa hac stola  
incedat; cuivis meam liberalitatem aperiat: ita  
Deus, cœlestis Pater, misericordia peccatoribus stolam ju-  
stitiae applicat, per servos suos induendam curat; utili  
antea miseri, beati; nudi, ornati; abjecti, honorati  
conspiciantur. Ut illi hac præcipua stola amicti, so-  
lo, cœlo, piis Angelis venerabiles, amabiles existant,  
Patrisque cœlestis benignitatem efferant.

D O C T R I N A.

*Dei be-*

*Dei beneficia, misericordia peccatoribus, per ministros ecclesie, sunt applicanda.*

R A T I O I . *Induite eum.*

2. *Applicatio divinorum beneficiorū peccatori-  
bus poenitentiam agentibus est necessaria, est enim  
illorum scopus & usus; anima & medulla.*

3. *Ut cibus, famelico; baculus, claudio; vestitus,  
nudo nihil commodi, absque applicatione, appor-  
rat: ita benignitas Dei, peccatori, nihil utilitatis, sine  
applicatione procreat.*

4. *Idcirco omnes fidelissimi Dei ministri, bene-  
ficia ipsius illis applicuerunt. Esaias clamat: Nobis  
natus, nobis datus est filius, Esa. 9. Paulus ebuccinat  
illud: Nos elegit, in Christo, ante jacta mundi funda-  
menta, Eph. 1. 4. Nos sanctificavit, Rom. 8. Christus no-  
bis factus est à Deo iustitia, 1. Cor. 1. 30. Petrus intonat  
illud: Qui nos à tenebris vocavit ad admirabilem suā  
lucem, 1. Pet. 2. 9.*

5. *Absque hac applicatione Dei beneficia misero  
peccatori sunt instar nucis, sine nucleo; instar solis,  
sine splendore.*